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a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) re jete ne kushte shenderesore qe e lejojne re kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjcn e veprave pena!e; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar. 

• 1. Krttere tc pergjithshme: 

Specialist ue Sektorin e Sherbimeve Mbeshtetese ne Drejtorine Rajonale te Agjcncise 
Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive, Kukes. 

Pozicioni i punes: 
• 

Ne zbatim te Ligjit ur.796 l , date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" 
i ndryshuar, Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit", i ndryshuar, Vcndimit te 
Keshillit te Ministrave m.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe 
te funksionimit te Agjcncise Kornbetarc te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar, 
Urdhrit te Kryeministrit nr.164, date 05.10.2023 "Per miratimin e struktures dhe tc 
organikes se Agjencise Kornbetare Le Punesimit dhe Aftcsive, Udhezimit te Ministrit te 
Financave clhe Ekonomisc nr.15, elate 29.04.2022 "Per menyren e emerirnit dhe te 
lirimit nga detyra te punonjesvc te Drejtorive Rajonale te Agjencise Kornbetare te 
Punesimit dhe Aftesive qe trajtohen me Kodin e Punes" dhe shkreses me nr.438 prot, 
date 30.11.2023 "Njoftirn per vend te lire pune" te Drejtorise Rajonale te Agjencise . 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive Kukes, protokolluar ne AKPA me nr. 3590 prot, 
date 01.12.2023, ju lutern procedoni me shpalljen e njoftimit per vendin e foe ne faqcn 
clektronike zyrtare te AKJ)A-s si dhe ne nje vend tc dukshem ne hyrje te ambienteve te, 
Drejtorise Rajonale te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftcsive Kukes, brcnda 
dates 05.01.2024: si me poshte: 

• DHE AFTESIVE KUKES 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE IVIE PUBLIKUN 

KETU 

DREJTORISE RA.JONALE Tit AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT 

• 

Lenda: Njoftim per vend te lire pune 

Tirane, me OS Jo r • /2024 Nr3590/J Prot 

• REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E FINANCA VE DBE EKONOMISE 
AG.JEN CIA KOMBET ARE E PUNESIMlT DH E AFTitSIVE 

DRE.JTORIA JURIDlKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 

__ (i __ 
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Dokumcntet e aplikimit dorezohen ne zyren c protokollit te Drejtorise Qcndrore te 
J\KPA-s, brenda dates 16.01.2024. 

• 

Njoftirni behet ne faqen elektronike zyrtare te Agjencise Kombetare te Puncsirnit dhe 
Aftesive nga Drejtoria e Marredhenieve me Publi . kun, si dhc ne nje vend te dukshem ne 
hyrje te ambienteve te Drejtorise Rajonale te Agjencise Kombetare te. Punesimit dhe 
Aftesive, Kukes. 

.. jcne te notcrizuara. 

Te gjitha dokumentat duhet te jene origjinale osc kopje tc noterizuara te tyre. 
Dokumentat ne gjuhen c huaj duhct te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe, si dhe le 

(nese ka eksperience pune), 

• 
perrnendura ne jeteshkrirn (nesc ka); 

g. certifikate/a ose deshrni per nivelin e njohurive ne ieknologjine e 
inforrnacionit; 

h. verterim te gjendjes shendetesore; 
1. vertctim te gjendjes gjyqesore; 
J. vcrtetirn nga punedhenesi i fundii.qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi (nese 

ka cksperience pune); 
k. tc pakten nje rekomandim ose vleresim puue nga punedhcnesit e mepm~shem 

• 
.trajtohen me Koclin e Punes"; 

c. karten e identitetit; 
d. diplomen dhe listen c notave; 
e. librezen e punes (nese ka ekspcrience pune); 
f. cdo dokumentacion tjcter, qe verteton kualifikirnet , irajnimet apo te tjera tc 

• a. leterrnotivimi per pozicionin; 
b. jeteshkrimin (CV-11c), i cili plotesohet sipas formatit ne shtojcen I te 

Udhezimit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr.15, date 29.04.2022 
"Per menyren e emerirnit dhe te lirimit nga detyra Le punonjesve te 
Drejtorive Rajonale te Agjeucise Kornbetare te Punesimit dhe Aftcsive qe 

3. Dokumentet e aplikirnit: 

a) te kete diplome te studimeve universitare "Bachelor" ne Shkcnca Juridike. 
b) te kete njohuri te perditesuara re tcknologjise se informacionit. 
c) njohja e nje gjuhe te hua] perben avantazh. 

2. Kritere tc posacme: 

• 



T d/~·3554453880.9 www.ilkpa.!!ov.alikontakt@alpa.gpv.ni Bulevardi "Bajram Curri" I OO,I Ti ranc, Albania 

• 

DREJTOR I PERGJITHShl:EM 

• 

11. motivimin, aspiratat dhe pritshmetite c tyre per karrieren; 
Komisioni mbledh piket dhe liston kandidatet sipas pikeve, 
Minimumi j pikevc per t'u kualifikuar eshie 70 pike. 

• 

ndryshuar; 
d. Ligji nr.9154, date 6.11.2003 "Per Arkivat"; 
e. Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se 

Shqiperise"; 
f. Legjislacioni mbi prokurimin publik. 

c. 

• 
menvrcn e orzanizimir dhe te - ::, 

funksionimit te.Agjencise Kombctare te Punesimit dhe Aftcsive", e ndryshuar; 
Ligji nr. 7961 date 12/7/1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 

Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen e punesimit"; 
VKM m.554, date 31.07.2019 ''Per krijimin, b. 

- Vleresirni per kriteret e tjera nepermjet intervistcs me goje eshte 60 pike; 
- Komisioni per intervisten e strukturuar me goje zgjedh nje grup te 11jejte pyetjesh te 
bazuara ne kompetenca, per te gjithe kandidatet, 
- Ne interviste, nder te tjerat, kandidati vleresohet per: 

a. 

• 

- Vleresirni per dokumentacionin e dorezuar eshte 40 pike i ndarc ne: 
i. arsimirni: 20 pike; 
ii. njohurite ne fushen e TIK- ut: 20 pike; 

Struktura e vleresimitte kandidateve fitues ne fazen e dyte zhvillohet si me poshte: 

• 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTlUA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DI-IE AFTESlVE 

DRE.JTORIA JURIDIKE DHE BURlMEVE NJEREZORE 

__ ij __ 
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